

No. EXPEDIENTE

ITLA-DAF-CM-2017-0031

Fecha de emisión: 22/12/2017

Instituto Tecnológico de las Américas

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ITLA-2017-00045

Descripción: **Adquisición de Artículos Ferreteros para este Instituto Tecnológico de las Américas ITLA-DAF-CM-2017-0031**Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Solugral, SRL**RNC: **131146678**Nombre Comercial: **Solugral, SRL**Domicilio Comercial: **Domadoras, Kilometro 8 de la Carretera Sanchez, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-541-9079**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

Monto Total: **241,120.00**Moneda: **DOP**

Detalle

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|---|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 4 | 31211501 | Pintura 13A-3P semigloss (cubeta de 5 gls). | 4.00 | UD | 7,700.00 | 30,800.00 | | 5,544.00 | 0.00 | 36,344.00 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|---|----------|--------|------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| | | Preparación de acuerdo al color existente. | | | | | | | | |
| 5 | 31171804 | Poleas para manejadora de aire acondicionado con buje DSD (de acuerdo a imágenes de las existentes). | 8.00 | UD | 7,100.00 | 56,800.00 | | 10,224.00 | 0.00 | 67,024.00 |
| 6 | 31171804 | Poleas para manejadora de aire acondicionado con buje SDS (de acuerdo a imágenes de las existentes). | 8.00 | UD | 8,400.00 | 67,200.00 | | 12,096.00 | 0.00 | 79,296.00 |
| 7 | 31162310 | Correa para polea. (de acuerdo a imágenes de las existentes). | 16.00 | UD | 1,200.00 | 19,200.00 | | 3,456.00 | 0.00 | 22,656.00 |
| 8 | 31171505 | Caja de bola chumacerras para manejadora de aire acondicionado (de acuerdo a imágenes de las existentes). Se requiere muestra | 4.00 | UD | 2,500.00 | 10,000.00 | | 1,800.00 | 0.00 | 11,800.00 |
| 10 | 39101701 | Bombilla Led 12W luz blanca | 150.00 | UD | 160.00 | 24,000.00 | | 0.00 | 0.00 | 24,000.00 |

| | |
|----------------------------|-------------------|
| Subtotal RD\$ | 208,000.00 |
| Total Descuentos RD\$ | 0.00 |
| Total ITBIS RD\$ | 33,120.00 |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00 |
| Total RD\$ | 241,120.00 |

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

| Plan de entrega | | | | |
|-----------------|-------------|----------------------|--------------------|-----------------|
| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
| | | | | |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido